fundamento no inciso II do Art. 9º da Lei Municipal nº 295, de 07 de novembro de 2.019. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2020, um crédito 

adicional extraordinário por excesso de arrecadação apurado por fontes no valor de R$  

21.936,70 (vinte e um mil, novecentos e trinta e seis reais e setenta centavos), com 

fundamento no Decreto 855/2020, o qual declarou estado de calamidade pública em todo o 

território do Município de Itapagipe, destinado ao reforço orçamentário das seguintes 

dotações: 

Ficha       Dotação                                                                             Fonte         Valor Creditado